Matéria publicada no Diário Oficial do Município de IVINHEMA de Mato Grosso do Sul, no dia
03/08/2022.
Número da edição: 3065

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 168/2022

OBJETO: A presente licitação tem por objeto formar o Sistema de Registro de Preços, EXCLUSIVAMENTE para
Microempreendedores Individuais (MEI), Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), para eventual
aquisição  de  Cama Elástica,  Máquina  de  Algodão  Doce,  Tatame  e  Blocos  de  montar  em atendimento  da
Secretaria Municipal de Assistência Social, a serem fornecidos para o CRAS (Centro de Referência da Assistência
Social), dos bairros Triguenã e Itapoã e CREAS (Centro de Referência Especializada de Assistência Social) do
município de Ivinhema/MS, CEDECA (Centro de Desenvolvimento da Criança e do Adolescente)  na sede do
Projeto no Distrito de Amandina, de acordo com a Lei Municipal nº 948 de 22 de Novembro de 2007 e em
atendimento  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  do  Município  de  Ivinhema/MS,  conforme  condições
constantes no edital e seus anexos e o termo de referência.

Torna-se público , que o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IVINHEMA/MS
, pessoa jurídica de direito público interno, por meio do SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS,  COMUNICA A
PRORROGAÇÃO da  licitação  relacionada,  para  conhecimento  dos  interessados,  na  modalidade  PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,  EXCLUSIVO para MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL
(MEI), MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP), visando formar o  SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS  da Administração  Pública  Municipal  para  contratações  futuras,  de acordo  com as
condições estabelecidas neste Edital e seus anexos. JUSTIFICATIVA DA PRORROGAÇÃO: Alteração no Edital.
NOVA DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 16/08/2022. HORÁRIO: 09h00min – Oficial de Brasília (DF). LOCAL/
AMBIENTE: Portal de Licitações Compras BR, no sítio eletrônico www.comprasbr.com.br. NOTA: Os
interessados poderão adquirir o presente Edital e seus anexos, com as devidas alterações, gratuitamente, na
forma  eletrônica,  por  meio  digital,  através  de  download  (via  internet),  nos  sítios  eletrônicos  oficiais
(www.comprasbr.com.br,  www.ivinhema.ms.gov.br), ou ainda, diretamente no setor de licitações da Prefeitura
Municipal de Ivinhema. Publique-se.

Ivinhema-MS, 02 de Agosto de 2022.

Juliano Barros Donato

Prefeito Municipal

http://www.comprasbr.com.br/
http://www.ivinhema.ms.gov.br/
http://www.comprasbr.com.br/